
a) le kete te pakren diplorne.te nivelit Bachelor. ne shkenca juridike . sipas percaktirneve ne 
shpalljen per pozicionin perkates; 

b) te kete te paktcn 3 (tre) vjeL pervoje pune ne poziciorre te ngjashme, sipas percaktimeve ne 

shpalljen per pozicionin perkates: 

2. Kriterc tc posacme per specialist burimcve njcrczore/jurist 

a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) tejete ne kushte shendetesore qe c lejojnc re kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te forrnes se prerc per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij rnasa disiplinore qe nuk jane shuar: 
e) te dernonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe komunikimit; 
f) te dernonstroje aftcsi te punes ne grup dhe rrrotivimit, 

1. Kritere te pergjithshme: 

Kandidati apl ikues per personel rnbeshtetcs ne ofruesit e AFP-se duhet tc permbushe kriteret si 
me poshre, si edhe kriteret e pergjithshrnc e te posacme te percaktuara ne legjislacionin perkates. 

Ne zbatim te ligjit Nr.15 date 16.02.2017 , "Per arsimin dhe formimin prolesional ne 
Republiken e Shqiperise", VKM nr 554 date 31.07.2019 '' Per krijimin dhe menyren c organizimit 
dhe te funksionirnit te Agjensise Kombetare re Punesimit dhe Aftesive (AKPA) .Udhezirnit l~ 
Ministrise se Finacane dhe Ekonomise, Nr.14, date 27.0.5.2021 ''PER MENYREN E 
ORGANlZlMIT DHE VEPRIMTARISE SE INSTITUCIONEVE TE ARSIMlT DHE 
FORMIMIT PROFESIONAL, SI DHE ASPEKTET E MENAXHIMIT TE BURIMEVE 
NJEREZORE, PERBERJES SE NJESlSE SE ZHVLLUM1T TE OFRUESVE TE ARSIMIT DI-IE 
FORMIMIT PROFESJONAL DHE ZHVILLIMIT TE VAZHDUAR PROFESJONAL TE 
PERSONELIT". ncni 12~ dhe neni J IO ju njoftojme per: 

1. Specialist I burimeve njerezore/j urist - l(nje) 
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g) certifikate ose deshmi per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit; 

h) vertetim te gjendjes shendetesore; 

i) vertetim te gjendjes gjyqesore; 

j) vertetim nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi; 

k) te pakten nje rekornandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshem. 

2. Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. Dokumentet ne 

gjuhen e huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe noterizuara. 

3. Dokumentet e aplikirnit dorezohen ne zyren e protokollit te ofruesit publik te AFP-se. brenda 

afateve te aplikimit te percaktuara ne shpallje 2J_/03!2024. 

Duke ju falenderuar per bashkepunimln ! 

e) librezen e punes; 

f) cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimer, trajnimet apo te tjera te permendura 

ne CV; 

d) diplomen; 

b) jeteshkrirnin (Cv-nc), sipas shtojces 11 te 
ketij udhezirni; 

c) karten e identitetit; 

a) leterrnotivimin per pozicionin; 

3. Dokumentet e aplikimit Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin e 
kerkuar, sipas njoftimit te vendit tc lire, duhet te perfshije: 

c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit 
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